
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«МАРАЛИХИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

ПРИКАЗ 

21.10.2022                                     с. Маралиха                                            № 51 

Об организации качественного 

питания в образовательных  

организациях МБОУ  

«Маралихинская СОШ» 
 

     В целях организации качественного питания учащихся «МБОУ 

«Маралихинская СОШ», филиала «Маральерожкинская ООШ», 

воспитанников структурного подразделения детский сад «Солнышко», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Руководителям ОО: Домниковой С.Н., Астафьевой В.Ю., Ереминой О.В. 

осуществлять  работу бракеражной комиссии (далее «комиссии») на 

постоянной основе. 

2. В рамках работы комиссии осуществлять контроль за: 

- Соблюдением санитарно-гигиенических норм при доставке и разгрузке 

продуктов питания; 

- Пригодностью складских и иных помещений для хранения продуктов 

питания, а также условиями их хранения; 

- Составлением ежедневного меню; 

- Организацией работы на пищеблоке; 

- Сроками реализации продуктов питания, качества приготовленной пищи; 

- Соблюдение правил личной гигиены работниками пищеблоков; 

- Проведением органолептической оценки готовой пищи; 

Соответствие объема, приготовленного объему разовых порций и количеству 

детей. 

3. По итогам работы комиссии предоставить аналитическую справку в срок 

до 26.10.2022 г.на электронный адрес: v.s.hohlowa@yandex.ru. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на Домникову С.Н., 

Астафьеву В.Ю., Еремину О.В.. 

5. Контроль оставляю за собой. 

   

 

Директор                                                                              С.Н. Домникова 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


